PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016 года                                                                                                         № 243-п
п. Салым
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Салым от 19 января 2016 года № 15-п «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 ноября 2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2016 год»
В целях уточнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2016 год, в соответствии с  решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 ноября 2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2016 год» (далее – Решение), повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Салым от 19 января 2016 года № 15-п «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 ноября 2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2016 год» изменения, изложив  приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера администрации поселения Н.И.Антипьеву.
Глава поселения

                                        Н.В. Ахметзянова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 27 декабря 2016 года № 243-п
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга сельского поселения Салым на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Салым

	1.1
	Претензионно-исковая работа

по взысканию

задолженности

по арендной плате

за муниципальное имущество

	Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер Антипьева Н.И., ведущий специалист

Батенко О.В.
	в течение

года
	претензии
о погашении
задолженности,
исковые заявления

о взыскании
задолженности

	увеличение

поступлений

в бюджет
поселения  по арендной плате за муниципальное имущество,

тыс. рублей
	2 702,6
	2 702,6

	1.2
	Выдача разрешений на право движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов на территории поселения
	Главный специалист Курочкина Н.А., отдел по учету и отчетности
	до 31.12.2016
	постановление от 17.11.2015 № 165-п "Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования сельское поселение Салым"
	дополнительные поступления в бюджет поселения, тыс. рублей
	8,3
	8,3

	Итого по доходам

	2 710,9

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым

	2.1
	Сократить расходы

на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

	Отдел по учету и отчетности
	в течение

года
	Решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 20.12.2016        № 242 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым  от 27 ноября  2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2016 год».
	оптимизация расходов, тыс. рублей
	3 486,5
	3 486,5

	Итого по расходам

	3 486,5